Objeto do Aditivo: 

Acréscimo de valor destinado a 

complementar os recursos necessários à 

execução do convênio, referente ao 

fortalecimento da comunicação 

comunitária. Valor acrescido: R$ 5.000,00 

(cinco mil reais). Valor total atualizado do 

convênio: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais). 

Fundamentação: Adequação orçamentária 

necessária para cobertura de despesas 

referentes a taxas de outorga, registros 

cartorários e demais custos essenciais à 

conformidade documental e à continuidade 

das atividades da rádio comunitária.